
 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

1 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

2 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 26.294, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Exonerar ADÃO NUNES do cargo em comissão de Gerente de Departamento 

de Controladoria, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de 

Planejamento, Coordenadoria e Controladoria Geral, nomeado através da Portaria nº 

24.195, de 27 de março de 2019. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/10/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de outubro de 2020. 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

3 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 26.293, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei. 

 

 

R E S O L V E: 

 
  

Art. 1º Prorrogar à cedência da Servidora CRISTIANE APARECIDA DE SOUZA 

MODOLON, matrícula n° 153958.1, para o Cartório da 10º Zona Eleitoral, 

desempenhando suas funções como Apoio Instrumental – Perfil: Auxiliar de Serviços 

Diversos I, carga horária 40 horas, pelo período de 12 (doze) meses, com ônus para o 

órgão de origem. 

 

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 26.283, de 01 de outubro de 2020. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 20/10/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

  

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

4 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 26.292 DE 06 DE OUTUBRO DE 2020.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Transferir o servidor VILMAR DE ANDRADE, matrícula nº 113468.1, 

lotado no efetivo cargo de Apoio Instrumental, perfil: Auxiliar de Serviços 

Diversos – Apoio I da Secretaria Municipal de Infraestrutura para a Secretaria 

Municipal de Administração.   

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus 

efeitos a partir de 01/10/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

5 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

PORTARIA Nº 26.291, DE 06 DE OUTUBRO DE 2020. 
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

 

R E S O L V E: 
 

  

Art. 1o Exonerar, a pedido, LUIZA RODRIGUES CABRAL DA SILVA do cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Hortifrutigranjeiros, DAS-5, matrícula nº 1558414, 

vinculado à Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária, nomeada através da 

Portaria nº 24.483, de 02 de julho de 2019. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/10/2020. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 06 de outubro de 2020. 

 105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

6 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
PORTARIA Nº 26.278 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Organica.  

 

 

CONSIDERANDO que a atuação desses profissionais em momento de pandemia como 

o atual é de fundamental importância e inadiável, eles atuam na prevenção e orientação,  

evitando-se assim a proliferação do Covid e do cometimento de outras doenças que 

possam vir sobrecarregar o sistema de saúde atual, que tanto é demandado para 

atendimentos Covid. 

 

CONSIDERANDO a inegável necessidade do Agente Comunitário de Saúde visando a 

implementação de demandas excepcionais, por exemplo, as decorrentes de programas e 

projetos de aperfeiçoamento médico na área de atenção básica em saúde em regiões 

prioritárias para o Sistema Único de Saúde, bem como o trabalho de prevenção e 

promoção à saúde desenvolvidos por esses profissionais. 

 

CONSIDERANDO a integralidade dos trabalhos do ACS e ACE  o  município ficará 

quase 100% de áreas cobertas, desta forma trabalhar com a  adscrição da família em 

base geográfica definida por microárea com cadastros atualizados, contudo  o indicador 

de saúde terá um resultado satisfatório. 

 

CONSIDERANDO os critérios de vulnerabilidade de modo que as famílias com maior 

necessidade sejam visitadas, e mantendo como referência a média de uma visita ao mês 

por família. 

 

CONSIDERANDO a importância das áreas cobertas, onde a eficácia dos trabalhos 

voltados em desenvolver atividades de promoção da saúde de prevenção das doenças e 

agravos e de vigilância a saúde por meio de visitas domiciliares e de ações educativas 

individuais e coletivas nos domicílios e na comunidade exemplo; Combate a Dengue, 

COVID, Leishmaniose, entre outros agravos. 

 

CONSIDERANDO a importância do contato permanente com as famílias quanto a 

casos suspeitos de doenças e agravos, bem como levar ao conhecimento das famílias a 

importância do uso dos serviços de saúde que a rede disponibiliza, para uma qualidade 

de vida melhor. 

 

CONSIDERANDO a busca ativa de faltosos para o cumprimento do calendário de 

vacinação das crianças, adolescentes, adultos e idosos. 

 

CONSIDERANDO a declaração pela Organização Mundial da Saúde, em 11 de março 

de 2020, de pandemia de COVID-19, doença causada pelo novo coronavírus (Sars-Cov-

2). 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

7 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Continuação da Portaria nº 26.278, de 01 de outubro de 2020. 

 

CONSIDERANDO a declaração de Emergência em Saúde Pública de Importância 

Nacional (ESPIN) em decorrência da Infecção Humana pelo novo coronavírus (Sars-

Cov-2), nos termos da Portaria nº 188/2020, do Ministério da Saúde, editada com base 

no Decreto Federal nº 7.616/2011. 

 

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal nº 9.424, de 23 março de 2020, declarou 

Situação de Calamidade Pública no Município de Rondonópolis, em razão da Pandemia 

decorrente do Coronavírus (COVID-19). 

 

CONSIDERANDO que, em virtude das dificuldades enfrentadas e a dimensão que os 

riscos para a saúde pública com a pandemia da COVID-19, à Administração Pública, 

Federal, Estadual e Municipal compete o planejamento, com a previsão de soluções 

adequadas que exigem providências imediatas, destinadas a evitar a difusão da doença e 

a reduzir o ritmo das contaminações. 

 

CONSIDERANDO que a apesar dos avanços na luta contra a disseminação do 

coronavírus (Covid-19) a situação ainda é grave e ainda há necessidade de medidas para 

enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente 

do novo Coronavírus (COVID-19). 

 

CONSIDERANDO o permissivo legal do o artigo 73, V, “d” da Lei n.º 9.504/97 acerca 

da nomeação ou contratação necessária à instalação ou ao funcionamento inadiável de 

serviços públicos essenciais, com prévia e expressa autorização do Chefe do Poder 

Executivo. 

 

CONSIDERANDO o Edital n.º 003/2019 – PMR de 09 de outubro de 2019, cuja 

homologação foi publicada, conforme Edital Complementar n.º 006/2020 – PMR, no 

Diário Oficial n.º 4.632 de 07 de fevereiro de 2020. 

 

CONSIDERANDO o Edital de Convocação nº 001-PMR, publicado no Diário Oficial 

Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.655, de 13 de março de 2020. 

 

CONSIDERANDO que a realização dos exames médicos admissionais e as perícias no 

Departamento de Saúde Ocupacional foram prejudicadas pela pandemia, devido aos 

protocolos de segurança e medidas de contingência que limitavam os números de 

atendimentos diários. 

 

CONSIDERANDO o Decreto n.º 9.480 de 16 de abril de 2020 que dispôs sobre ações 

e medidas para minimizar a proliferação, entre a população, do coronavírus (2019-

nCoV), no âmbito do Município de Rondonópolis – MT. 

 

CONSIDERANDO os prazos previstos no Edital de Convocação nº 001-PMR foram 

restabelecidos através do Edital Complementar nº 009/2020, vigorando seus efeitos a 

partir de 15 de maio de 2020. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

8 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 
Continuação da Portaria nº 26.278, de 01 de outubro de 2020. 

 

CONSIDERANDO a suspensão dos atendimentos presenciais no Paço Municipal por 

14 (quatorze) dias a partir de 08 de junho de 2020, após quatro servidores testarem 

positivo para Covid-19. 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 9.583 de 25 junho de 2020 que suspendeu totalmente 

as atividades não essenciais (lockdown) no município de Rondonópolis, nos termos da 

Decisão Judicial extraída do Agravo de Instrumento nº 1012875-07.2020.8.11.0000 – 

TJMT. 

 

CONSIDERANDO o Edital Complementar n.º 010/2020 – PMR de 09 de julho de 

2020 que prorrogou os prazos do Edital n.º 003/2019 – PMR de 09 de outubro de 2019. 

 

CONSIDERANDO a imprescindibilidade de convocação dos candidatos nos cargos de 

Agentes Comunitários de Endemias e Agentes Comunitários de Saúde, nos termos 

alhures. 

 

CONSIDERANDO o parecer jurídico apresentado no ofício n° 1117/2020/AJ/SMS 

expedido em 18 de setembro de 2020, ratificado pela Procuradoria Geral do Município. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° Nomear os Candidatos aprovados no Processo Seletivo Público Municipal 

003/2019-PMR, homologado através do Decreto Municipal nº 9.386, de 04 de março de 

2020, com jornada de 40 (quarenta) horas semanais, obedecendo a ordem de 

classificação abaixo para a respectiva função.  

 
FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / ESF CIDADE DE DEUS 

CLASS. INSC. NOME SITUAÇÃO 

01 2233 
ALDA XAVIER 

DA SILVA  
APROVADO 

02 2261 

GISELIA 

CHAGAS DA 

SILVA 

APROVADO 

03 1362 

LOHAENE 

CABRAL DE 

SOUZA 

APROVADO 

05 2828 MARCIA 

SOUZA 

FERREIRA 

APROVADO 

06 6209 

MARINALVA 

CAETANO DE 

ALMEIDA 

SOUZA 

APROVADO 

07 36 

NAYANE DA 

SILVA 

WARMLING 

APROVADO 

08 2580 
ROBERTA JESUS 

ALVES DE FRANÇA 
APROVADO 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

9 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

Continuação da Portaria nº 26.278, de 01 de outubro de 2020. 

 

FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / ESF PARQUE DAS 

ROSAS/MARGARIDAS II 

CLASS. INSC. NOME SITUAÇÃO  

04 4994 

MARINEUSA DA 

CUNHA 

FERREIRA 

APROVADO 

05 728 
MICHELLE 

ALVES MARINHO 
APROVADO 

 
FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PCD / ESF PARQUE DAS 

ROSAS/MARGARIDAS II 

CLASS. INSC. NOME SITUAÇÃO  

01 1580 

ALESSANDRA 

ARAÚJO 

BARBOSA 

APROVADO 

 

FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / ESF PARQUE DAS ROSAS / 

MARGARIDAS III 

  

CLASS. 
INSC. NOME SITUAÇÃO 

01 5353 

ANA KAROLINE 

PONTES DE 

LIMA 

APROVADO 

02 3135 

FLAVIANE 

GONÇALVES DA 

SILVA SOUZA 

APROVADO 

03 4217 

JHENIFFER 

THAIS FREITAS 

RAMOS 

APROVADO 

04 1683 

JOSEANE 

PEREIRA DO 

NASCIMENTO 

APROVADO 

05 1155 

LILIAN DA 

SILVA DE 

ALMEIDA 

APROVADO 

07 5871 
MONICA LOPES 

DOS SANTOS 
APROVADO 

08 3308 

PHOLLYANE 

FRANCISCA DE 

SOUZA 

APROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

10 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

Continuação da Portaria nº 26.278, de 01 de outubro de 2020. 

 
FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / ESF VILA RICA 

CLASS. INSC. NOME SITUAÇÃO 

01 1071 

DAIANE 

APARECIDA DE 

MELO LIMA 

APROVADO 

02 5490 

DEISE MORIELLE 

FELICIANO 

SANTOS 

APROVADO 

03 1513 
JAQUELINE DE 

BARROS SILVA 
APROVADO 

05 2308 

JUCIMARA DE 

CAMPOS 

FLORÊNCIO 

APROVADO 

06 2231 

MARCIANA DE 

OLIVEIRA 

NASCIMENTO 

APROVADO 

07 6403 
SANDRA MARIÁ 

DE OLIVEIRA 
APROVADO 

08 2822 
VIVIANE SILVA 

DE CARVALHO 
APROVADO 

 
FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / ESF ZONA RURAL II 

CLASS. INSC. NOME SITUAÇÃO 

01 879 

DIGINANE 

NICÉIA DOS 

SANTOS 

APROVADO 

02 4987 

EDINALÚCIA 

DE OLIVEIRA 

SILVA 

APROVADO 

05 4322 
PATRICIA DA 

CRUZ SILVA 
APROVADO 

06 5687 

STELA DE 

OLIVEIRA 

AJALA 

APROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

11 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

Continuação da Portaria nº 26.278, de 01 de outubro de 2020. 

 
FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / ESF ZONA RURAL I 

CLASS. INSC. NOME SITUAÇÃO 

01 2383 

AMANDA 

FERREIRA 

LIBARDONI 

APROVADO 

02 1409 
CIMARA MARTINS 

COSTA PASSOS 
APROVADO 

03 3589 

FRANCIELE 

MACEDO 

RODRIGUES 

MESQUITA 

APROVADO 

04 2451 

ISA KAROLINY 

ALVES 

FERNANDES 

GOMES 

APROVADO 

05 5588 
LETICIA LOPES 

LIMA 
APROVADO 

06 3738 
VANUSCLEIA 

RIBEIRO GUEDES 
APROVADO 

07 5339 
ZILMAR ALVES 

DE FREITAS 
APROVADO 

 
FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / ESF VILA MINEIRA PARTE II 

CLASS. INSC. NOME SITUAÇÃO  

01 3587 

ADÃO WELLINTON 

SILVA SALES DOS 

SANTOS 

APROVADO 

02 2659 
ANA SOARES 

FERREIRA 
APROVADO 

03 5826 
AUDIENE CORREIA 

DOS SANTOS RABELO 
APROVADO 

06 5733 
NATALIA CANDEIAS 

DE OLIVEIRA SANTOS 
APROVADO 

 
FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / ESF PARQUE DAS ROSAS / 

MARGARIDAS I 

CLASS. INSC. NOME SITUAÇÃO  

01 5693 
CLAUDIA BATISTA 

DOS SANTOS MELO 
APROVADO 

04 5580 

MARIA EUNICE 

DOS REIS SALES 

NASCIMENTO 

APROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

12 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

Continuação da Portaria nº 26.278, de 01 de outubro de 2020. 

 
FUNÇÃO PÚBLICA: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / ESF VILA OLINDA 

CLASS. INSC. NOME SITUAÇÃO  

01 6193 

CLAUDINEIA 

CARVALHO 

CABRAL 

APROVADO 

02 5337 
CRISTIANE DA 

SILVA DOTOLI 
APROVADO 

03 3654 

ELY CELIA 

RODRIGUES 

VIEIRA 

APROVADO 

04 1667 

GEYCE PRISCILA 

INOCENCIO DE 

MACEDO 

APROVADO 

05 4846 
TANIA GUSTAVO 

DA SILVA 
APROVADO  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação, contanto seus efeitos a partir 

de 01/10/2020. 

  

 
 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de outubro de 2020. 

105º da Fundação e 66º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

13 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

CONVITE N.º 34/2020 

 

O Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, com sede situada à 

Avenida Duque de Caxias, n.º1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para 

conhecimento dos interessados, que a licitação em epígrafe foi declarada DESERTA, 

pela ausência de interessados no presente certame licitatório, o qual se destinava a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA A EXECUÇÃO DA 

SEGUINTE OBRA: EXTENSÃO DE REDE PARA ILUMINAÇÃO DA ALAMEDA 

DAS MARGARIDAS, LOCALIZADA NO BAIRRO SAGRADA FAMÍLIA, NESTE 

MUNICÍPIO, CONFORME PROJETO BÁSICO E JUSTIFICATIVA DE 

QUALIFICAÇÃO TÉCNICA ENVIADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA. 

 Publique-se, no átrio desta Prefeitura, e no Diário Oficial do Município, para 

ciência dos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.  

 

           Rondonópolis-MT, 07 de outubro de 2020. 

 

Alfredo Vinícius Amoroso 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

14 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

CODER 
 

       AVISO DE RETIFICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2020 

A presente RETIFICAÇÃO é ora levado a efeito, para retificar parcialmente o 

EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2020, que 

aconteceria no dia 09/10/2020 às 08h00min na sede da CIA, conforme determinação do 

Ofício nº. 1085/2020/Dir.Pres/CODER em cumprimento ao apontamento do Ofício nº 

376/2020/GCS/JBC - Processo n.º 19.266-0/2020 – REPRESENTAÇÃO DE 

NATUREZA INTERNA-TCE/MT e, ficando assim  nova data de abertura marcada 

para o dia 22/10/2020 ás 08h:00m(horário local), de acordo com as especificações 

constantes no edital Nº 043/2020; cujo objeto trata-se de REGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE: 

CAMINHÃO PIPA COM MINIMO DE 10 MIL LITROS, TRATOR COM 

GRADE ARADORA, ROLO COMPACTADOR DE SOLO PÉ DE CARNEIRO, 

ROLO COMPACTADOR PNEUMÁTICO, CAMINHÃO TRUCADO 

ACOPLADO COM USINA DE LAMA ASFÁLTICA, INCLUINDO O 

FORNECIMENTO DE TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS SETORES DA CODER 

(COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS). Nos referidos 

itens abaixo o pregoeiro torna público, para conhecimento e esclarecimento dos 

interessados, que houve as seguintes alterações: 

 

Onde se lê: 

8.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

8.4.1. Os participantes deverão apresentar no mínimo um (01) atestado de Capacidade 

Técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público (assinatura simples com 

identificação do responsável que assinou) ou privado emitido pelo responsável pela 

empresa concedente do mesmo com firma reconhecida, que comprovem ter aptidão de 

desempenho, para realizar satisfatoriamente os serviços pertinentes e compatíveis com o 

objeto desta licitação. 

 

Leia-se: 

8.4. QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

8.4.1. Os participantes deverão apresentar no mínimo um (01) atestado de Capacidade 

Técnica, fornecido por pessoa jurídica de direito público (assinatura simples com 

identificação do responsável que assinou) ou privado emitido por responsável pela 

empresa concedente do mesmo, com suas identificações, que comprovem ter aptidão de 

desempenho, para realizar satisfatoriamente os serviços pertinentes e compatíveis com o 

objeto desta licitação. 

    Rondonópolis MT, 07 de outubro de 2020. 

 

 

MAILSON DE SOUZA OLIVEIRA 

PREGOEIRO 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

15 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE REPUBLICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 81/2020. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, torna público que houve retificação na 

especificação do objeto em razão da necessidade de correções visando ampliação da 

disputa, reabrimos o prazo inicialmente estabelecido. Objeto registro de preços 

para futura e eventual aquisição de ônibus para atender a Secretaria 

Municipal de Transporte e Trânsito, no transporte urbano coletivo deste 

Município, conforme Edital e seus anexos. A nova data da sessão pública será dia 

22/10/2020 às 09h30 (horário de Brasília). Os interessados poderão retirar o novo 

edital completo gratuitamente na Prefeitura - Departº. de Compras, Av. Duque de 

Caxias n.º 1.000, B. Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, contato (66) 3411-5739, 

endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: 

Licitações, ou bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas 

por meio eletrônico. 

Rondonópolis-MT, 07 de outubro de 2020. 

 

José Edilson Gonçalves 
Pregoeiro 

 
 

PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, AMM, DOU, JORNAL O ESTADÃO, JORNAL A TRIBUNA.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

16 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
AVISO ADIAMENTO LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2020 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve reabrir o prazo 

para realização da sessão pública para o dia 22 de outubro de 2020 às 08:30 horas, 

na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, localizada 

à Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos 

envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta comercial e documentos de habilitação, 

respectivamente, para o seguinte objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 

E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS 

SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS DE CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no 

endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço 

acima citado, horário das 12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Departamento de Compras/Licitação. Rondonópolis-MT., 07 de outubro de 2020. 

Filipe Santos Ciriaco  

Pregoeiro 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, D.O.E., D.O.U., JORNAL A 

GAZETA E JORNAL A TRIBUNA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

17 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA  

DE PRAZO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 21/2020 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, por ordem do 

Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, torna público para conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe 

para o objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

HOSPEDAGEM, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS 

SECRETARIAS DE CULTURA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E 

SEUS ANEXOS. Com data marcada para ser realizada no dia 07/10/2020 às 08:30 hrs, 

foi declarada “DESERTA”, face à ausência de interessados. Motivo pelo qual, reabre-se 

o prazo, ficando designada a Sessão Pública para ocorrer no dia 22 de outubro de 2020, 

às 08:30 horas. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no 

endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço 

acima citado, horário das 12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Departamento de Compras/Licitação. Rondonópolis-MT., 07 de outubro de 2020. 

Filipe Santos Ciriaco 

Pregoeiro  

 

VEÍCULO DE COMUNICAÇÃO: DIORONDON, D.O.E., D.O.U., JORNAL A 

GAZETA E JORNAL A TRIBUNA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

18 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 100/2020 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

O Senhor JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO, Prefeito Municipal de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, nos termos 

do inciso VIII, do art. 24 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993. 

RATIFICA O PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 100/2020, com 

fulcro na decisão administrativa proferida pelo prefeito municipal José Carlos Junqueira 

de Araújo que autoriza a modalidade de Dispensa de Licitação, diante da situação fática, 

de acordo com a Lei de Licitações, a contratação a favor da empresa: CODER 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS, situada na Av. 

Dr. Paulo de Oliveira, n° 1411, Bairro Cascalhinho, CEP: 78.720-300, 

Rondonópolis/MT, inscrita no CNPJ: 03.940.848/0001-99. 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE LIMPEZA 

DE VIAS PÚBLICAS EM DIVERSAS LOCALIDADES, NO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS/MT. 

 

VALOR TOTAL DISPENSA: R$ 1.023.718,93 (um milhão, vinte e três mil, 

setecentos e dezoito reais e noventa e três centavos). 
  

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – 

DIORONDON, no jornal de circulação local Jornal Estadão Mato Grosso, no Diário 

Oficial Eletrônico dos Municípios e no Diário Oficial de Contas, para ciência de 

todos os interessados observadas as prescrições legais. 
 

                          Rondonópolis-MT, 06 de outubro de 2020. 
 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

19 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

EDITAL DE PUBLICAÇÃO N° 002/2020 

E, NOTIFICAÇÃO DECISÃO FINAL 

 

                            A Gerente de Vigilância Sanitária Municipal, no exercício de suas 

atribuições legais, em cumprimento ao disposto no artigo 37, da Lei Federal n° 6437/77 

combinado com artigo 76 da Lei Complementar Municipal n° 135/2012 – Código 

Sanitário Municipal. 

 

                                 Vem tornar público a decisão final dos Processos Administrativos 

Sanitários conforme quadro abaixo especificado, dispositivos legais transgredidos e 

tipificação da infração. 

 

                                 Ficam ainda, notificados os supracitados contribuintes, em face da 

decisão final proferida no PAS, para os casos de multa o seu pagamento em até 30 

(trinta) dias, ultrapassando o prazo o débito será lançado na Dívida Ativa da Prefeitura 

Municipal de Rondonópolis/MT. 

 
Sequência Identificação do Contribuinte CMC PAS n° DECISÃO 

01 D.Souza Dias – ME 3636808 2345/2018 Decisão Final: aplicação da 

pena de multa de acordo 

com artigo 1°, parágrafo 1°, 

do Decreto 2938/97 – 

anexo – I, valor 

correspondente a 155,7816 

UFR, conforme  infração 

prevista no artigo 448, 

inciso XVI do Decreto 

2938/97.  

02 Carmo & Soares-ME 2600403 16920/2019 Decisão Final: aplicação da 

pena de multa de acordo 

com artigo 1°, parágrafo 1°, 

do Decreto 2938/97 – 

anexo – I, valor 

correspondente a 155,7816 

UFR, conforme  infração 

prevista no artigo 448, 

inciso XVI do Decreto 

2938/97.  

03 Calcenter Calçados Centro Oeste Ltda  24/2020-

Covid 

Decisão Final: aplicação da 

pena de acordo com 

disposto no artigo 5°, inciso 

I, do Decreto 9.472, de 

13/04/2020. 

                        

  Rondonópolis-MT, 5 de outubro de 2020. 

 

 

 

Gerente da Visa Municipal 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

20 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

                                                       CODER 

 

RESOLUÇÃO Nº 56, DE 07 DE OUTUBRO DE 2020. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E 

NOMEAÇÃO DE CARGOS DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO. 

    

   O Senhor ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA e Senhora 

DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES, respectivamente Diretor Presidente e Diretora 

Administrativa e Financeira, da COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RONDONÓPOLIS – CODER, no uso das atribuições legais e regulamentares, considerando 

o disposto no artigo 173, § 1º, inc, I e II e artigo 37, inc. II, da Constituição Federal, artigo 13º 

do Estatuto Social da Companhia e demais normas aplicáveis à espécie, resolvem:  

  

Art. 1º. Exonerar do cargo de Gerente de Divisão de Urbanismo, a Sra. Eliene dos Santos 

Forneas. 

Art. 2º. Nomear para o cargo de Gerente de Seção de Urbanismo, a Sra. Eliene dos Santos 

Forneas 

Art. 3º. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação, contando seus efeitos a 

partir do dia 01 de Outubro de 2020. 

Dê-se ciência, publique-se, arquive-se. 

 

Rondonópolis/MT, 07 de Outubro de 2020. 

 

 

 
ARGEMIRO JOSÉ FERREIRA DE SOUZA                DARCIADAIANY DOS SANTOS PAES 

                       Diretor Presidente                                             Diretora Administrativa e Financeira 
 

 

 

 
ALARICE RIBEIRO DE MIRANDA CARVALHO 

Assessor Jurídico 

OAB/MT 24932/O 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

21 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 07/10/2020. 
  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 949/2020 

 

 

             Rondonópolis, 07 de outubro de 2020. 
 

 

 

RODRIGO FERREIRA 
Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

101621 
Elimara Aparecida 

Santana 

Agente Comunitário 

de Saúde da Família 

• Concedidos 02 dias de 

Prorrogação de Licença Médica 
de competência do município, a 

partir do dia 02/10/2020. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 04/10/2020, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM no dia 09/10/2020. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

22 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 07/10/2020. 
 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 948/2020 

 

 

Rondonópolis, 07 de outubro de 2020. 
 

 

 

RODRIGO FERREIRA 
Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1555797 
Claudiomar Alves 

da Silva 

Enfermeiro da 

Família 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município, a partir do dia 

03/10/2020. 

• Encaminhado ao INSS a partir 

do dia 18/10/2020, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• O servidor deverá retornar ao 

DESOPEM mediante a decisão do 

INSS, ou no dia 02/11/2020. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

23 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 07/10/2020. 
  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 947/2020 

 

 

             Rondonópolis, 07 de outubro de 2020. 
 

 

 

RODRIGO FERREIRA 
Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

210510 
Anapaula Leite 

Gonçalves 

Assessor de Apoio 

Técnico Social 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município, a partir do dia 

03/10/2020. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 18/10/2020, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM mediante decisão do 

INSS ou no dia 17/11/2020. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

24 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 
DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA MÉDICA 

REALIZADA NO DIA 07/10/2020. 
  

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 947/2020 

 

 

             Rondonópolis, 07 de outubro de 2020. 
 

 

 

RODRIGO FERREIRA 
Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

210510 
Anapaula Leite 

Gonçalves 

Assessor de Apoio 

Técnico Social 

• Concedidos 15 dias de Licença 

Médica de competência do 

município, a partir do dia 

03/10/2020. 

• Encaminhada ao INSS a partir 

do dia 18/10/2020, para avaliação 

e decisão médico-pericial quanto 

ao requerimento do benefício 

auxílio-doença. 

• A servidora deverá retornar ao 

DESOPEM mediante decisão do 

INSS ou no dia 17/11/2020. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

25 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E URBANISMO 

 

PORTARIA INTERNA 22 DE 23 DE SETEMBRO DE 2020.  

 

Dispõe sobre a designação de representante da 

administração para acompanhamento e fiscalização 

de contrato, bem como, firmar o termo de 

recebimento provisório e definitivo ao final do 

cumprimento contratual. 

 

Huani Maria Santos Rodrigues, Gerente de Departamento de Gestão Técnica e 

Administrativa Responsável administrativa pelas ações da Secretária Municipal de 

Habitação e Urbanismo (Portaria n° 26.171, de 24 de agosto), no uso de suas atribuições 

legais, considerando a necessidade atender aos dispositivos dos artigos 58 e 67 da lei 

8.666/93 acerca da fiscalização e acompanhamento contratual: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Designar o Sr.André Luiz Santos Portela, matrícula 1556610, CPF: 

014.771.011-10 servidor público desta Secretaria, para exercer as funções de 

acompanhamento e fiscalização e ao final firmar Termo de Recebimento Provisório e 

Definitivo do objeto do Contrato n°. 647/2020 – SHOW PRESTADORA DE 

SERVIÇOS DO BRASIL LTDA 

 

Art. 2º - Esta portaria tem validade até 31/12/2020. 

 

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na presente data. 

 

Art. 4° - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se, cumpre-se:  

Rondonópolis - MT, 23 de Setembro de 2020.  

 

Huani Maria. S Rodrigues 

Responsável administrativamente pelas ações da  

Secretaria de Habitação e Urbanismo  

(Portaria n° 26.171, de 24 de Agosto) 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

26 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                                                     

PORTARIA Nº 185/2020 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Marta Alves 

Wially, como responsável pelo controle e execução 

dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Marta Alves Wially, Matrícula n°.98698, CPF: 

107996868 - 75, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

P.S.N.V AGÊNCIA DE 

TURISMO LTDA - ME  
239/2020 

 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

FORNECIMENTO DE PASSAGENS 

AÉREAS, COMPREENDENDO OS 

SERVIÇOS DE EMISSÃO, RESERVA, 

MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO E 

CANCELAMENTO DE PASSAGENS 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO.  

04/03/2020 á 

04/03/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

                            Rondonópolis/MT, 02 de outubro de 2020. 

  

 

 Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

27 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº184/2020 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Claudia 

Aparecida do Nascimento e Silva e seu Suplente a 
servidora Eliude Rodrigues Pereira, como 

responsável pelo controle, recebimento e execução 

do Contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Claudia Aparecida do Nascimento e Silva, Matrícula 

n°.86797, CPF:800.102.531-49 e sua Suplente a servidora Eliude Rodrigues Pereira 

Matrícula:103233 e CPF:109.776.048-02 , como responsáveis pelo controle da 

entrega, recebimento dos materiais abaixo transcritos:  

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

  BAULI 

DISTRIBUIDORA 

DE LIVROS LTDA  

568/2020 

 AQUISIÇÃO DE LIVROS DE 

LITERATURA INFANTIL – 

VISANDO ATENDER A 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

18/06/2020 á  

18/06/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 02 de outubro de 2020. 

 

 

 

 

Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

28 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº183/2020 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Valéria 

Cristina Negrette da Nóbrega Buzatti e seu 

Suplente a servidora Eliude Rodrigues Pereira, 

como responsável pelo controle, recebimento e 

execução do Contrato abaixo discriminado: 

 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Valéria Cristina Negrette da Nóbrega Buzatti, 

Matrícula n°.108820, CPF: 630.507.651 – 00 e sua Suplente a servidora Eliude 

Rodrigues Pereira Matrícula:103233 e CPF:109.776.048-02 , como responsáveis 

pelo controle da entrega, recebimento dos materiais abaixo transcritos:  

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VIGÊNCIA 

  A. Pereira Leite 

Materiais Para 

Construção 

476/2020 

Aquisição de Material Hidráulico 

para Reforma das Escolas da Rede 

Municipal de Ensino Fundamental e 

Infantil, junto a Secretaria 

Municipal de Educação. 

11/05/2020 á  

11/05/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 02 de outubro de 2020. 

 

 

Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

29 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº182/2020 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Baurilene 

Santos da Costa Nunes, como responsável pelo 

controle da entrega e recebimento dos materiais 

abaixo discriminados. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Baurilene Santos da Costa Nunes, Matrícula 

n°.108529, CPF: 946.040.881–87, como responsável pelo controle da entrega e 

recebimento dos materiais abaixo transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

V P SILVA 

BRINQUEDOS-ME, 
583/2020 

 Aquisição Eletrodomésticos 

(batedeira planetária), destinados 

para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação 

24/06/2020  

á       

24/06/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 02 de outubro de 2020. 

 

 

 

 

Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

30 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº181/2020 
 

Dispõe sobre a designação da servidora Baurilene 

Santos da Costa Nunes, como responsável pelo 

controle da entrega e recebimento dos materiais 

abaixo discriminados. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°.SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Baurilene Santos da Costa Nunes, Matrícula 

n°.108529, CPF: 946.040.881–87, como responsável pelo controle da entrega e 

recebimento dos materiais abaixo transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

  MOVEIS E CIA 

COMÉRCIO E 

EQUIPAMENTOS 

DE 

INFORMÁTICA 

LTDA-ME 

580/2020 

AQUISIÇÃO DE APARELHOS 

ELETRÔNICOS, ARMÁRIO, 

CADEIRA, CONDICIONADOR DE 

AR, ELETRODOMÉSTICOS, 

MESA, MOBILIÁRIOS, 

REFRIGERADOR, TELEFONE, 

VENTILADOR, E OUTRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO. 

24/06/2020  

á       

24/06/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 02 de outubro de 2020. 

 

 

Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

31 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº180/2020 

 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Valdelice 

Almeida de Souza e sua suplente Neuza Machado 

Batista, como responsável pelo controle e execução 

dos contratos abaixo discriminados. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. SCL N°01/2019 de 19 de 

junho de 2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Valdelice Almeida de Souza, Matrícula nº 88781, 

CPF: 487.109.891-53 e sua suplente Neuza Machado Batista, Matrícula n°.110779, 

CPF: 378.041.031 – 15, como responsáveis pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 

CONTRATAD

O 

 

 

CONTRAT

OS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

A. Pereira Leite 

Materiais Para 

Construção 

535/2020 

 AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E 

MATERIAL PARA REFORMA DE 

IMÓVEIS VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

08/06/2020 

á 

 08/06/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

Rondonópolis/MT, 02 de Outubro de 2020. 

 

 

Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

32 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

                                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

          PORTARIA Nº179/2020 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Neuza 

Machado Batista, como responsável pelo controle e 

execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Neuza Machado Batista, Matrícula n°. 110779, CPF: 

378.041.031-15, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

JOSÉ 

JADIR 

FACCIO - 

EIRELI 

569/2020 

 Aquisição de 02 (dois) Trator 

Cortador de Grama Articulado, 

02 (dois) Trator Cortador de 

Grama Giro Zero e Material 

para Manutenção, para atender 

as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

18/06/2020 á 

18/06/2021 

 

Artigo 2º Designar como Suplente à servidora Valdelice Almeida de Souza, 

Matrícula n°.88781, CPF: 487.109.891 – 53. 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Rondonópolis/MT, 02 de Outubro de 2020. 

 

 

Maristela Moraes da Silva  

Secretária Municipal de Educação 

                                                     

           

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

33 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº178/2020 

 

Dispõe sobre a designação da servidora Neuza 

Machado Batista, como responsável pelo controle e 

execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar a servidora Neuza Machado Batista, Matrícula n°. 110779, CPF: 

378.041.031-15, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

Ribamar Correa da 

Silva -ME 
455/2016 

Prestação de Serviço Especializado 

de Limpeza de Pátio, Serviço de 

Poda de Grama, Limpeza e 

Retirada de Entulhos e Aplicação 

de Herbicidas para atender as 

necessidades desta Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

27/09/2020 á 

27/09/2021 

 

Artigo 2º Designar como Suplente à servidora Valdelice Almeida de Souza, 

Matrícula n°.88781, CPF: 487.109.891 – 53. 

Artigo 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Rondonópolis/MT, 02 de Outubro de 2020. 

 

 

Maristela Moraes da Silva  

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

34 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PORTARIA Nº177/2020 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Adriano 

Gomes de Oliveira, como responsável pelo controle 

e execução dos contratos abaixo discriminados. 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Adriano Gomes de Oliveira, Matrícula n°.105430, 

CPF: 834.849.651 – 34, como responsável pelo controle e execução dos contratos 

abaixo transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATO 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

 Obra Kolping de 

Mato Grosso 
741/2020 

LOCAÇÃO DE UMA SALA DO 

IMÓVEL SITUADO NA AVENIDA 

DEPUTADO EMANUEL 

PINHEIRO, QUADRA Nº 01, LOTE 

N° 15, BAIRRO VILA OPERÁRIA, 

RONDONÓPOLIS-MT, PARA 

ATENDER AS INSTALAÇÕES DA 

ESCOLA MUNICIPAL DE 

MÚSICA.  

17/08/2020 á 

17/08/2021 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

Rondonópolis/MT, 02 de Outubro de 2020. 

 

Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 

                                                  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

35 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

PORTARIA Nº176/2020 

 

 

Dispõe sobre a designação do servidor Marcos 

Adriano Jacovozzi, como responsável pelo controle 

e execução do contrato abaixo discriminado. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa n°. SCL Nº01/2019 de 19 de 

Junho de 2019; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º Designar o servidor Marcos Adriano Jacovozzi , Matrícula n°.1558470, 

CPF: 168.374.058-02, como responsável pelo controle e execução dos contratos abaixo 

transcritos: 

 

CONTRATADO 

 

 

CONTRATOS 

 

OBJETO 

 

VIGÊNCIA 

A.P.S. do 

Nascimento 

Almeida - ME 

272/2018 

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPEC. EM PRESTACAO DE 

SERV. DE LOCACAO DE MAQUINAS MULTIFUNCIONAIS 

(FOTOCOPIADORA/IMPRESSORA/DIGITALIZADORA/FAX) 

COM TECNOLOGIA DIGITAL, INSTAL. E CONEXAO, NOVAS 

DE PRIMEIRO USO, COM FORNECIMENTO DE MAO-DE-

OBRA TEC. P/ MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA, 

FORNECIMENTO E/OU SUBSTITUICAO DE TONER, PECAS, 

COMPONENTES, DISPONIBILIZACAO E INSTAL DE 

SOFTWARES DE GERENCIAMENTO, CONTABILIZACAO 

DAS COPIAS E IMPRESSOES REALIZADAS, MATERIAIS, 

PARA ATENDER AS    NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO .  

 04/07/2020 

á  

03/12/2020 

 

Artigo 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário.         

                                                                          Rondonópolis/MT, 02 de Outubro de 2020. 
 

Maristela Moraes da Silva 

Secretária Municipal de Educação 
 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

36 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

37 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
                                            

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

38 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

39 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 
 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

40 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

41 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

42 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

43 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

44 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

45 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

46 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

47 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

48 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

49 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

50 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

51 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

52 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

53 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 
 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

54 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 

 

 
 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

55 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-

MT. 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

56 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

ANEXO XIX 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

MÊS/ANO: OUTUBRO 

N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGÊNCIA 

Nº NE/ANO VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRIO 

Nº CONVÊNIO 

 

 

809/2020 

 

 

17/09/20 

 

EVOLUTION 

ENGENHARIA E 
AVALIAÇÕES EIRELI 

 

 

EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA 

DO MURO DO CAMPO SOCIETY DO 
BAIRRO COLINA VERDE, 

LOCALIZADA NA ALAMEDA DAS 

ROSAS, QUADRA 107, COLINA VERDE, 

JUNTO A SEC. MUN. DE ESPORTE E 

LAZER NO MUN. DE ROO - MT. 

 

R$ 23.999,41 

GLOBAL 

 

04 MESES DE 

VIGÊNCIA E 
02 MESES DE 

EXECUÇÃO 

 

 
  

TOMADA DE 

PREÇO                      
Nº 69/2020 

 

 

 

 

852/2020 

 

 

28/09/20 

 

M D E CONSTRUTORA E 

PRESTADORA DE 

SERVIÇOS LTDA 

 

 
EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA 

DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO 

FUNDAMENTAL MÁRIO DE ANDRADE, 
LOCALIZADO NA RUA DA PÁTRIA, Nº 

915, BAIRRO VILA VERDE, JUNTO A 

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, NO MUN. 
DE ROO - MT. 

 

R$ 361.646,80 

GLOBAL 

 
07 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

05 MESES DE 
EXECUÇÃO 

 

 
  

 

TOMADA DE 

PREÇO                      
Nº 71/2020 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

57 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

880/2020 

 

 

02/10/20 

 

 

O.G. LEITE EIRELI 

 

 

EXECUÇÃO DA OBRA DE 
SUBSTITUIÇÃO DE PONTES DE 

MADEIRAS POR ADUELAS DE 

CONCRETO, EM VÁRIOS 
LOCALIDADES NA ZONA RURAL, 

JUNTO A SEC. MUN. 

INFRAESTRUTURA, NO MUN. DE ROO - 
MT. 

 

R$ 135.879,04 
GLOBAL 

 

   
05 MESES DE 

VIGÊNCIA E 

03 MESES DE 
EXECUÇÃO 

 

 
  

   
 

CARTA CONVITE                      

Nº 36/2020 
 

 

ADITIVOS 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. CONTRATO 

ORIGINAL 

MOTIVO ALTERAÇÃO VIGÊNCIA VALOR Nº. NE 

 

 

 
3º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

 
MATRIX CONSTRUÇÕES 

LTDA 

 

 
23/2020 

 

 
ADITIVO DE PRAZO 

 

02 MESES DE 
VIGÊNCIA E 45 

DIAS DE 

EXECUÇÃO 

  

 

 
 

 

 

 

4º TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

 

MATRIX CONSTRUÇÕES 
LTDA 

 

46/2020 

 

ADITIVO DE PRAZO  

 

01 MÊS DE 
VIGÊNCIA 

  

 

 
1º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

 
LAGOTELA EIRELI - EPP 

 
95/2020 

 
ADITIVO DE PRAZO  

 
02 MESES DE 

EXECUÇÃO 

  

 

 

2º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE PRAZO 
 

 

LAGOTELA EIRELI - EPP 

 

185/2020 

 

ADITIVO DE PRAZO  

 

02 MESES DE 

VIGÊNCIA 
EXECUÇÃO 

  

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.795, de 07 de outubro de 2020, quarta-feira.  

 

58 Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE 
PRORROGAÇÃO DE PRAZO 

 

 

MATRIX CONSTRUÇÕES 
LTDA 

 

367/2020 

 

ADITIVO DE PRAZO  

 

02 MESES DE 
VIGÊNCIA E 03 

MESES 

EXECUÇÃO 

  

 

 

 

1º TERMO ADITIVO DE VALOR 
 

 

M D E CONSTRUDORA E 

PRESTADORA DE SERVIÇOS 

LTDA 

 

 

 

430/2020 

 

 

ADITIVO DE VALOR  

  

 

 
R$ 208.709,77 

 

 

 

 

Rondonópolis-MT, 07 de Outubro de 2020. 

 

 

 

______________________________________________ 

Departamento de Contratos Administrativos 

Celia Regina F. Andrade Rebelato  

 


		2020-10-09T10:09:17-0400
	ANTONIO AUGUSTO RODRIGUES ROCHA:06350527178




